
Управление образования Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 28»  

(МБОУ «СОШ № 28») 

Широкий пер., д. 71А, Ижевск, Удмуртская Республика, 426008 

Тел./факс (3412) 43-71-88; е-mail:school28izh@yandex.ru http://ciur.ru/izh/S28_izh 

ОКПО 49637855; ОГРН 1031800552057; ИНН/КПП 1831054889/183101001 

===================================================================================== 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2024                                                                                                           № 257-ОД 

 

«О формировании наставнических пар (групп)» 

В соответствии с планом реализации системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся, во исполнение Приказа  Управления 

образования Администрации города Ижевска от 04.03.2022  №100  Об организации 

работы по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях города Ижевска 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно 

Приложению №1.   

2. Куратору внедрения целевой модели наставничества Васильевой Светлане 

Петровне и куратору  наставников формы наставничества «Педагог – Педагог» 

Колударовой  Валентине  Геннадьевне:  

2.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;  

2.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;  

2.3. отчитываться руководителю образовательной организации о 

реализации цикла наставнической работы.   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

  



Приложение 1 к приказу №253-ОД 

от 01.09.2024 года 

 

Наставнические пары 

Наставник Наставляемый 

1. Широбокова Т.П. Черезова Ю.С. 

2. Костенко О.А. Литвишко Н.А. 

3. Шашова Д.М. Смирнов К.А. 

4. Ярышкина Задорожнюк Д.В 
 


